Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão – PROPPE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO

BOLSAS (PROSUP/CAPES)

MESTRADO

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº. 06/2025

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Tuiuti do Paraná,

no uso de suas atribuições torna público o resultado do Processo Seletivo de Bolsistas e Taxistas de Pós-

Graduação, nível mestrado e doutorado, de bolsas e taxas – PROSUP/CAPES.

Candidatos

CLICEU LAIBIDA

SONIA ANDRIETI LENZI

Curitiba, 13 de agosto de 2025

Profa. Dra. Rita de Cássia Gonçalves – coordenadora da LP PPGE – Presidente da Comissão

Profa. Dra. Maria Alzira Leite – coordenadora da LP PPEA
Profa. Maria Arlete Rosa – Vice-coordenadora do PPGED

Doutoranda Eunice Anália Soares Andrade Montanari – Representante Discente
Doutorando Adolfo Kenji Ito – Representante Discente

Comissão de Bolsas
PPGED-UTP